-
КОМИ'l'111' З,]IРАI]ООХI)АГIl1l IИri

I]оJIl,огрлдскоЙ оБJIлс,lи
прикАз

.|5. о 8. Jo|e N, /у/4

О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанlIой
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и лругими

организациями, входяlцими в частную систему здравоохраIrеIIия, l{a

территории инновационного llel{Tpa "CKo:rKoBo")

В соо,IвстстI]ии со c,l,. 5, lЗ, 15 Фелераtьноt,о закоlIа o,f
04.05.2011 Лs 99-ФЗ "О ;Iицеtrзировании о,гдеJIыIых видов леятельносr,и",
Постановлением Правительства Российской Фе.цераtlии от 16.04.2012
Ns 291 "О лицснзироваIлии мс/lициItской /(ея,гс.;tIrIIос,l,и (за искltr<rчеltисм

указанной дея,гсльности, осущес,l,вляемой мсltициItскими орI,анизаllиями и

другими организациями, l]ходяlllими в час,I,IIую сис,гему здравоохранеIlия,
на территории инновационного центра "сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.| 1.2014 Ns 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской облас,t,и",
постановJIением Губернатора Волгоградской области от 24.02.20l4 Лс l52
"Об утверждении административного регламеItта предоставления
комитетом злравоохранения Волгоrра.rlской об'ltас,l,и госу/{арс,t,всItrttlй

усJIуги IIо JlиIlеItзироl]аllиlо рlсrlиttиttской iцся,l,сJIыIос,l,и ме/(иIIиIlских
орt,анизаций (за искJпочсIIием меllиIlиItских орt,аttизаtций,
подведомственных федеральным органам исполtIительной вJIасl,и'
государственным академиям наук)",
приказываю:

1.Предос,t,авиr,ь JIицсItзию IIа осуIllесl,1]леIlис медиIlиtlскtlй
деятельности (за исклtочением указаItной леятелыrос,l,и, осуlцесl,вllяемой
медицинскими организациями и другими оргаIlизациями, входящими в
частную систему здравоохранения, на территории инновационного
центра "Сколково") с даты подписания настоящего Приказа соискатеJIIо
лицензии. Лицензия действует бессрочно (приложение Л! l).

2, Отказать в предоставлении JIицеIIзии на осущесl.tsJlение
медициIIской деятельности (за исклIочеIIием указаIItIой деяL.с:tьнос.t,и,
осущес1,1]Jlяемой мсllиrlиttскими орi,аltизаI{иями и ilруl,ими орI,аllи:]аI lиям и,
вхо/цящими Ij час,I,Ilуlо сисl,ему з/(раl]оохраllсliия, lIa ,l.срриlюрии

Волгоград

инновационноl,о цен,гра "Сколково") в части работ (yc.TIyr,) соискаt,с.Lпо
лицензии (приложение Л! 2).

З, Контроль исполнения rrриказа . возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской об;Iас,ги

Е.П..Щ,ронову.

О.Ю.Жорова
30-82-85

lll'ИJlоЖl1IIИI1 л! 1

к llриказу коми,rс,l,а
,JлраlзоохраIlечия_
Болгоградскои ооJlас,ги

oL /.Лм lN& Ns Jfil

Соискатель лиIlензии, которому llрелоставлена лицензия IIа

осуществление медицинской деятельности (за исклIочением указанной
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частнуо систему здравоохранения, на
территории иIIIIовационного ценlра "Сколково")

Общество с ограIlичснltой оr,lзстсr,велllIос,l,ыо "ХАI]l]I I".

СокраrrцеItllое наимсIIоl]аIlие: ()(Х) "XABljI l".
Фирменное наименование: Общес,гво с ограниченной отвеr,с,гвеIltlос,[ыt)
"хАвЕн".
Организационно-правовая форма юри/lического лица: обпlссr,во с
ограничеl tной o,1,1]c,l cTI]eIII lостыо.
Адрес места нахождения lорилического JIиIlа:
121З74, город Москва, шоссе Можайское, лом 2.

огрн 1027700442494
инн 7706219750

Лицензия Ns ЛО-34-01-0038б6, предоставлена обцес,l,ву с

ограниченной ответствеt{ностью "ХАВЕН" комитстом здравоохраIIсIIия
Волгогралской об;lасти, лицензия действует бессрочно,

Адрес Mecтa осуIIIсс,t,l]JIения /(сяlеJIыlос,ги:
400050, I}о:tt,огра7lская обltас,гь, t,. l}оltrюtра,,ц, уJIиllа им.

Рокоссовского, лом 62.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специaIJIизированной, медико-санитарноЙ помощи оргаI.Iизуlо,l,ся и
выполняю,Iся сJlе/lуiощие работы (услуги): lIри оказаIIии ttсрвичной
доврачебной мелико-саIIитарной помощи в амбу:tа,t,орных услоl]иях IIо:

акушерскому деJIу, анесl,езиоJIогии и реанима,I,ологии, операционному
делу, организации сестринского дела, сестринскому деJIу,

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной
медико-санитарной помощи в амбулаторных усJIовиях по: терапии; лри
оказании первичной специализированной медико-саЕитарной помощи в
амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением
использования l]сllомогатсльных реltродукl,иl]Ilых ,l,схноllоt,ий и
искуссl,всIlltому lIрерываltиIо берсмсtrнос,r,и), aкyttlcpc1,I}y и l,иIIекоJlоl,ии
(искусс,l,веttному llрерываttиIо бсрсмсtttIос,t,и), акуllIсрс,гву и l,иlIскOJIоl,tlи
(использованию вспомогательпых рспродуктивных ,гехно'llогий),

анестезиологии и реаниматологии, гасlроэнтерологии, генетике, забору

консервации и храlIениIо половых кле,гок и ткаiIеи репродуктиI]Ilых
органов; организации здравоохранения и обцественIIому здоровыо,
кардиологии, уJlь,t,разtrукоl]ой l{и al,tl ос,l,ике. уроJlогии, ]II/lокриIIоJIоl,ии;
лри оказании первичlIой спсItи:UIизированtIой мс.,tи KO-cal lи,l apl lой lloNl()lI{и

в условиях днсвного стационара по: акушерс1,1]у и l,иIIекопоI,ии (за
исключением использоваIIия вспомогательных репродук,гивных
технологий и искусс,гвеIIному прерыt]аниIо беременности), акушерстlrу и
гинекоJlогии (искусствеtIttому IIрерыl]аниtо бсремсlrtlости), акушсрс1,1iу и
гинеколоl,ии (исtlользоваttиtо вспомога,l елыlых реIiролукl,иl]lIых
технологий), анестезиоJlогии и реаIIима,гоJIогии. ГIри проl]е/{сIIии
медицинских осмотров, медицинских освидетсльствований и медицинских
экспертиз организуются и выполнlIются следующие работы (услуги): при
проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медиt{инской
помощи, экспертизе временной нетрудосIIособнос,ги.

IIРИJIоЖЕнИЕ N9 2

к приказу комитета
злDавоохDанения
Вёлгограhской об.гtасти

oT/|be.lc/E Nр s,,/|ч

Соискате.ltь JtиIIеIIзии, ко,Iорому о,гказаtIо в llре/{ос,l,аl]JIсlIии JlиllсIIзии
на осуществление медицинской дея,гельности (за исключением указанной
деятельности' осуlцествляемой ме.цицинскими организациями и другими

организациями, вхолящими в час,гнуIо сис,гему з/IравоохраIIеIIия, на

территории иIlIlоlзационllого IleIrl,pa "Сколково") I] части работ (yc:ryr)

Общество с ограIIиченной ответственностью "ХАВЕН".
Сокращенное наименование: ООО "ХАВЕН".
Фирменное наименование: Общество с ограниченной ответственtIостыо
"хАвЕн".
Организационно-правовая форма юридического лица: общес,t,во с
ограниченной ответственностью,
Алрес места нахожления IоридическоI,о Jtица:
121З74, горол Москва, шоссс Можайское, лом 2.

огрн i027700442494
инн 77062|9750

Адрес места осущесl,вления /IеятеJILIIости:
400050, I3оrrгоградская об:Iасть, t,. I3<rлгоград, уJIица им.

Рокоссовского, дом 62.
При оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: онкОлогии, хирургии; при оказании
первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях
дневного стационара по: онкологии.

В ходе rrроведения внеплаIrовой выез/{ной проверки (акт rlроверки Nч

B-2l6-M-2018 от l4.08.2018) по заявJIенному адресу месl,а осущес,гвлеItия
деятельности: 400050, l]о.rtt,оIра.цская об'lIасть, l,. Волгоr,ра;1, уJlиllа им.
PoKoccoBcKot,o, дом 62., в час,rи рабо,l, (усltуг): rIри оказаttии псрвичttой
специализированной мелико-сани,гарной IIомощи в амбу;tа,горных

условиях по: онкологии, хирургии; при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в условиях дIlевноI,о
стационара по: онколоI,ии, устаtIовле}Iо IIарушсние по/{IIункl,а "б" IIyHK,t,a

4 По;lожения о JIицензировании мелицинской лея,f е.JIьносl,и (зu
исключением указанной деятелыIости, осущестI]Jtяемой медициIlскими
организациями и другими организациями, входящими в частнуIо систему
здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково"),
утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации or,

16.04.20|2 ]ф 291., а именно отсутствие слелуIоuIего медицинского
оборудовагrия, необходимого IIJIя выпоJIнения збIвленных рабоr, (усзlуг):

tIри оказаIIии спеl{иаJIизироrrанной мс/(ициltской IIомоIIIи lt

амбулаторных условиях llo хирурI,ии oтcy,l,cтBylo1,: сr,ол рабочий, крссло

рабочее, стул, настольная лампа, мешок Амбу, стол оtIерационный, с,гоlr

перевязочный, столик инструментальный, столик манипуляционный,
малый хирургический набор, стерилизатор для медицинских
инструментов, сухожаровой шкаф для стерилизации медицинских
инструментов, холодиJlьник, негатоскоп, бестеневая лампа, весы, сейф /{ля

хранения лекарс,l,венных препаратов' персонtшыIый компыотер с
принтером, выходом l] иIrI,ерllе,г, шиIIа /(JIя JIсчсния IIсреJIомов кJIlочиlIы,
шиIIа для фиксаIlии кисl,и и ilаJlыlеt], шиItа iIроt]()JIочtIая lцJIя t]срхltих и
нижних конечностей, шина траltсIIор,1,IIая для IIижIIих коIIечlIос,t,сй,
головодержатель (воротник lllaHua), переносной набор лля реанимации,
шпатель, сантиметровая лента, медицинский термометр, емкость для сбора
бы,говых и мелициIiских отхо.цов.

при оказаIIии сIIециаJIизироваtlltой мелицинской IIомощи l]

амбулаторных условиях по онколоI,ии о,гсу,IстI]уIо,I, весы лJIя I]звешиваlIия
больных, сейф лля хранения документации

при оказаЕии первичной специaшизированной медико-санитарной
помощи в условиях дневного стационара по: онкологии отсутствую1,
ламинарная камера для стерильного разведения лекарственIIых
препаратов, весы для взвешивания больных,, инфузомат,, шта,t,ив для
длительных в:iиваIrий, аппарат IlаркозIIо-дыхателыIый с различными
режимами искусствеIIIIой всItтиляrlии JlеI,ких, с,t,ол оtlсраtlиоttttый
хирургический мrrогофуrrкциоltаlыtый уttиверсаJIыtl,rй,, сейф /IJIя храllсllия
медицинскоЙ документации, сеЙф для хранения сильнодеЙствуIощих и
психотропных срелств.

YcTaHoBrteHo нарупlсние полпуIlкl,а "а" пункта 4 Положения о
лицензировании мелицинской деяте.llыrос,r,и (за искJlIоченисм указаttttой
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и лругими
организациями, входящими в частнуIо сис,l,ему здравоохранения, на
территории инновационного центра "сколково", утвержленной
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
Ns 291, а именно отсутствие помещений,, необходимых для вылолнеIlия
заявленных работ (услуг) отвечающих установленным требованиям: IIри
оказании специализированной медицинской тrомоIци в амбулаторttых

условиях по хирурI,ии о,l,сутс,1,Iзуе1, IIомсIIJсIlие .rIля ме/{иl(иIlских
манипу.lIяций,

Таким образом, в ходе внеrtlIановой выезлной проверки ycTaHoBJleI{o
несоответс,tвие соискагеля лицензии лиIIензионным требованиям., что
является в сооl,1зе,l^ствии IIyItKl,oM 2 части 7 ста,t,ьи |4 Фе.цера,rьного
закона от 04.05.20l l NIr 99-ФЗ "О :Iицензировании оl,леJlьных виil(оl]

деятельности" основанием для отказа i] предоставлении лицеIlзии на
осуществление медицинской деятельности в часr,и рабо,г (услуr,): rrри

оказании IIервичной специ€шизированной медико-саЕитарной помощи в
амбулаторных условиях IIо: онкологии, хирурI,ии; при оказаIIии IIервичIIоЙ
специаJlизироваIIIIой ме.Itико-сани,l,арlIой lIомоlIlи в усJIоtsиях /tIteIilto1,o
стационара по: онкологии.